Município de Pirajuí
DIRETORIA DE DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-000 - Pirajuí/SP-   CNPJ: 44.555.027/0001-16   -   e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

1 – TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

1 – TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ E A EMPRESA DUPTRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., objetivando a Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para o Centro de Saúde II “Doutor Jorge Meirelles da Rocha”, localizado na Rua Riachuelo n° 910 – Centro – Pirajuí – SP, conforme especificações constantes do Anexo II – Memorial Descritivo.

Aos 11 dias do mês de dezembro de 2017, de um lado, o MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ, inscrito no CNPJ nº 44.555.027/0001-16, com sede na Praça Doutor Pedro da Rocha Braga nº 116 – Centro – CEP 16.600-000 – Pirajuí – SP, representado pelo seu Prefeito Municipal, SENHOR CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade RG nº 34.384.708-5, emitido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo e, devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 382.854.078-37, de ora em diante designado CONTRATANTE, e de outro a EMPRESA DUPTRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 04.027.894/0003-26, com sede na Avenida José Severino nº 3530 – Bairro Vereda dos Buritis – Catalão – GO – CEP 75.079-616, representada pelo SENHOR JOSÉ EDUARDO GOMES DA SILVA, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG sob nº 13.882.845-3, emitido pela Secretaria da Segurança Pública do Estado de São Paulo e, devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 065.898.418-70, na qualidade de vencedora do Pregão Presencial nº 001/2017, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1 – O presente termo aditivo tem como objeto a SUPRESSÃO de 31,63% ao valor do item nº 346 – SULFASSALAZINA 500 MG.

	4483
	-
	DUPATRI HOSPITALAR COM. E IMP. E EXP. LTDA.

	Item
	Código
	Descrição do Produto/Serviço
	Unidade
	Quantidade
	Valor Unitário
	Valor Total

	36
	3.038.048
	BAMIFILINA 600 MG.
	CP
	6.000
	R$ 1,7400
	R$ 10.440,00

	37
	3.000.335
	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 100MCG. + FORMOTEROL, FUMARATO 6MCG. 120 DOSES
	FR.
	100
	R$ 100,9300
	R$ 10.093,00

	61
	3.038.074
	BUDESONIDA 32 MCG. SPRAY NASAL - FR. C/ 120 DOSES
	FR.
	1.000
	R$ 12,1000
	R$ 12.100,00

	62
	3.038.075
	BUDESONIDA 64 MCG. SPRAY NASAL - FR. C/ 120 DOSES
	FR.
	600
	R$ 22,0000
	R$ 13.200,00

	63
	3.038.076
	BUDESONIDA 50 MCG. SPRAY NASAL - FRASCOS COM 60 DOSES
	FR.
	600
	R$ 18,0000
	R$ 10.800,00

	93
	3.000.092
	CILOSTAZOL 100MG
	UN
	50.000
	R$ 0,4700
	R$ 23.500,00

	125
	3.038.153
	DABIGATRANA, ETEXILATO 110 MG.
	CP.
	3.000
	R$ 3,3300
	R$ 9.990,00

	126
	3.038.154
	DABIGATRANA, ETEXILATO 150 MG.
	CP.
	2.000
	R$ 3,3300
	R$ 6.660,00

	127
	3.038.155
	DABIGATRANA, ETEXILATO 75 MG.
	CP.
	1.000
	R$ 3,3300
	R$ 3.330,00

	173
	3.038.230
	FINASTERIDA 5 MG
	CP
	10.000
	R$ 0,2380
	R$ 2.380,00

	177
	3.000.220
	FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG + BUDESONIDA 400MCG. PÓ INALATÓRIO FRASCO C/ 60 DOSES + INALADOR
	FR.
	100
	R$ 65,6900
	R$ 6.569,00

	178
	3.038.239
	FUMARATO DE FORMOTEROL 6MCG + BUDESONIDA 200MCG. PÓ INALATÓRIO FRASCO C/ 60 DOSES + INALADOR
	FR.
	50
	R$ 57,6000
	R$ 2.880,00

	188
	3.038.252
	GLICOSAMINA 500 MG. + CONDROITINA, SULFATO 400MG.
	CP
	20.000
	R$ 1,8700
	R$ 37.400,00

	189
	3.038.251
	GLICOSAMINA, SULF. 1,5GR.+CONDROITINA1,2GR. PÓ SOL. ORAL CX. C/15 ENV.
	CX.
	12.000
	R$ 3,7700
	R$ 45.240,00

	209
	3.038.276
	INSULINA GLARGINA 3,6378 MG. - FRASCO C/ 10 ML.
	FR.
	200
	R$ 291,1000
	R$ 58.220,00

	210
	3.038.277
	INSULINA GLARGINA 3,6378 MG. - REFIL C/ 3 ML.
	REFIL
	400
	R$ 93,8300
	R$ 37.532,00

	211
	3.033.044
	INSULINA GLULISINA 100UI/ML REFIL 3ML PARA CANETA
	REFIL
	50
	R$ 23,2400
	R$ 1.162,00

	228
	3.038.292
	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG.
	CP.
	40.000
	R$ 0,0770
	R$ 3.080,00

	229
	12.123.598
	LEVOTIROXINA SODICA 75MCG
	CP
	40.000
	R$ 0,1500
	R$ 6.000,00

	230
	3.000.124
	LEVOTIROXINA 88MCG
	CX
	1.500
	R$ 0,1500
	R$ 225,00

	239
	3.038.983
	MANIDIPINO, DICLORIDRATO 10MG
	CP
	3.000
	R$ 3,2600
	R$ 9.780,00

	289
	3.038.373
	PERICIAZINA 1% - FR. 20 ML.
	FR.
	100
	R$ 6,9500
	R$ 695,00

	290
	3.038.374
	PERICIAZINA 4% - FR. 20 ML.
	FR.
	300
	R$ 13,4600
	R$ 4.038,00

	306
	3.038.398
	PREGABALINA 150 MG. -
	CP
	10.000
	R$ 1,4900
	R$ 14.900,00

	309
	3.000.097
	PROPATILNITRATO 10MG
	UN
	50.000
	R$ 0,3700
	R$ 18.500,00

	346
	3.038.438
	SULFASSALAZINA 500 MG.
	CP.
	3.000
	R$ 0,7383
	R$ 2.214,90

	363
	3.038.460
	TIOTRÓPIO 2,5 MCG. - FR. C/ 60 DOSES
	FR.
	30
	R$ 247,9400
	R$ 7.438,20

	374
	3.038.470
	TRAZODONA, CLORIDRATO 50 MG.
	CP
	10.000
	R$ 0,6890
	R$ 6.890,00

	Valor Total Geral:
	R$ 365.257,10

CLÁUSULA SEGUNDA – DA SUPRESSÃO

1 – O valor total do contrato, após suprimido o valor do item nº 346, é de R$ 365.257,10 (trezentos e sessenta e cinco mil duzentos e cinquenta e sete reais e dez centavos).

1.1 – Os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigoram a partir de 11 de dezembro de 2017.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

1 – O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 65, alínea “d” do inciso II.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

1 – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

2 – E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ
CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
CONTRATANTE

EMPRESA DUPTRI HOSPITALAR COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
JOSÉ EDUARDO GOMES DA SILVA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

	MARCUS VINICIUS CANDIDO DA SILVA
ENCARREGADO DE LICITAÇÕES
RG 33.595.537-X SSP/SP
CPF 360.724.808-70
	DUCIELE DA SILVA N. DE MELO
DIGITADORA
RG 35.796.208-4 SSP/SP
CPF 294.862.448-71

GESTORA DO CONTRATO:

	ROGÉRIO GUERRA SCLAUZER
FARMACEUTICO

image1.png